
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw  Zagranicznych

Data posiedzenia:   27 marca 2008 r.

Nr posiedzenia: 10

Posiedzeniu
przewodniczył:

senator  Leon Kieres -  przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1) Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej
Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec w sprawie założenia polsko-
niemieckiej Szkoły Spotkań i Dialogu im. Willy'ego Brandta w Warszawie,
sporządzonej w Warszawie dnia 1 września 2005 r. (druki sejmowe nr 196, 265;
druk senacki 88 )

2) Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy o partnerstwie i współpracy
ustanawiającej partnerstwo między Wspólnotami Europejskimi i ich Państwami
Członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Tadżykistanu, z drugiej strony,
sporządzonej w Luksemburgu dnia 11 października 2004 r. (druki sejmowe nr 180,
204; druk senacki 79)

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie – członkowie komisji,
− przedstawiciele  Biura Legislacyjnego: Aldona Figura i Piotr Magda:

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− z-ca dyrektora Departamentu Prawno-Trakatowego Janusz Łącki,
− z-ca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Krzysztof Kocel,

− Ministerstwo  Edukacji Narodowej:
− podsekretarz stanu Krzysztof Stanowski.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Z-ca dyrektora Departamentu Prawno - Traktatowego w  Ministerstwie Spraw Zagranicznych Janusz
Łącki oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Krzysztof Stanowski wyjaśnili,
że głównym celem ratyfikacji jest przekształcenie funkcjonującej w strukturze Ambasady RFN
Szkoły im. Willy'ego Brandta w Szkołę Spotkań i Dialogu . Zgodnie z  postanowieniami ustawy,
szkoła ta będzie działać w polskim systemie oświaty, jako zespół szkół niepublicznych ( szkoła
podstawowa, gimnazjum i liceum.). W przyszłości planowane jest powstanie podobnych szkół na
podstawie odpowiednich umów z Francją, Stanami Zjednoczonymi i Federacją Rosyjską.
W trakcie dyskusji sen. Dorota Arciszewka - Mielewczyk zwróciła uwagę na problemy związane z
funkcjonowaniem szkolnictwa polskiego w Niemczech . Podkreśliła potrzebę wybudowania takiej
samej polskiej szkoły z siedzibą w Berlinie.  Senatorowie  zwrócili też uwagę na społeczny wymiar
szkoły,  im. W. Brandta, która  służyć będzie wzajemnym kontaktom młodzieży z rożnych krajów.
W głosowaniu przyjęli rozpatrywaną ustawę bez poprawek. Na jej sprawozdawcę wyznaczono sen.
Norberta Krajczego

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Z-ca dyrektora Departamentu Prawno- Traktatowego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych
Krzysztof Kocel poinformował, że Republika Tadżykistanu jest ostatnim z państw Wspólnoty
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Niepodległych Państw , z którym Wspólnota Europejska wynegocjowała Umowę o partnerstwie i
współpracy.  Trzema głównymi  filarami Umowy są dialog polityczny, współpraca i handel połączone
przepisami ogólnymi i instytucjonalnymi. Umowa ma na celu wzmocnienie stosunków między
Wspólnotami Europejskimi a Republiką Tadżykistanu w oparciu o zasady  wzajemności i
partnerstwa.
Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący komisji zgłosił wniosek o przyjęcie rozpatrywanej
ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek. Na jej sprawozdawcę wyznaczono sen. Dorotę
Arciszewską – Mielewczyk.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


